



PMA-MA/CCL

Folha: 717

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açaílândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 281/2019, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de abril de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 5200/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 32/2019, objetivando Registro de Preços para eventual e futura Contratação de pessoa jurídica para o serviço de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia de interesse das Secretarias Municipais do Município de Açaílândia - MA, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: UNIFARDAS SPORT LTDA					
CNPJ: 08.412.479/0001-85					
ENDEREÇO: R BARROSO NORTE, 449, CENTRO, CEP 64.000-130, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R \$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com logomarca da prefeitura (cozinheiras).	UND.	1600	R\$ 19,00	R\$ 30.400,00
2	BOLSA EM NYLON 600. Especificação: medindo 28x38x10 cm(altura, comprimento e largura), com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal, alça em nylon com regulagem, encaixe de 30mm em plástico. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açaílândia.	UND.	935	R\$ 40,00	R\$ 37.400,00
4	BONE PADRAO SAMU. Especificação: com logo bordada na frente, tecido polycoton na cor azul padrão SAMU.	UNID	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
5	CALÇA FEMININA EM BRIM NA COR VERMELHA. Especificação: Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açaílândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G e GG)	UND.	15	R\$ 54,50	R\$ 817,50
6	CALÇA MASCULINA EM BRIM. Especificação: Na cor vermelha. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de	UND.	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00

Prefeitura Municipal de Açaílândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açaílândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: 773
Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Açailândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G E GG)				
9	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos "Variados".	UNID.	540	R\$ 58,00	R\$ 31.320,00
12	CAMISA MANGA LONGA PARA UNIFORME. Especificação: malha PV, cores variadas. Composição: 33% poliéster e 67% de viscose/solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Tamanhos variados, com aplicação da logomarca de Açailândia, Secretaria Municipal de Desporto e Juventude.	UND.	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
13	CAMISA PARA TRABALHO NO CAMPO. Especificação: Característica do Tecido: (100% algodão Fio 30.1 Penteadado/ Malha Fria, oferecendo proteção contra exposição prolongada ao sol e melhor conforto térmico. Cores: a ser definida, manga longa com punho em elástico, Gola redonda, bolso frontal com a logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural. Tamanhos variados.	UND.	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
14	CAMISA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, EDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITARIA Especificações: Características do tecido: Camisa Manga curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido BRIM Sol a Sol 100% algodão. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, sec. Municipal de saúde. Tamanhos (P,M,G,GG)	UNID	540	R\$ 48,50	R\$ 26.190,00
15	CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO UPA. Especificação: CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO UPA. - Manga Curta Gola Pólo. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor Branca, gola e punho. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG)	UNID	56	R\$ 34,00	R\$ 1.904,00
16	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA.	UND.	4313	R\$ 18,00	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222
página 2 de 16



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: 774
Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto				77.634,00
17	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA. Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	1437	R\$ 16,00	R\$ 22.992,00
18	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (P, M, G E GG)	UND.	5858	R\$ 20,00	R\$ 117.160,00
19	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (P, M, G E GG) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	1952	R\$ 18,00	R\$ 35.136,00
20	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Tamanho variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados.	UND.	9975	R\$ 18,00	R\$ 179.550,00
21	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Tamanho variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	3325	R\$ 18,00	R\$ 59.850,00
22	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 13 A 16 ANOS. Especificação:	UND.	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00



PMA-MA/CCL

Folha: 775

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas). Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 13 A 16 ANOS)				
23	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 7 A 8 ANOS. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 7 A 8 ANOS)	UND.	700	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00
24	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 9 A 12 ANOS)	UND.	2050	R\$ 17,50	R\$ 35.875,00
25	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA Especificação : malha PV, fio 30, gola redonda. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade	UNID	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
26	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA EM GOLA POLO Especificação : malha PV, fio 30. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Com viés laterais nas cores laranja e vermelha. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade.	UNID	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
27	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a	UND.	4343	R\$ 34,00	R\$ 147.662,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	ser definida, gola e vies, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados				
28	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e vies, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	1447	R\$ 34,00	R\$ 49.198,00
29	CAMPO CIRURGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA 1,00 X 1,00. Especificação: 1,00 X 1,00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
30	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50X 3,00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde,	UNID.	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
32	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 0,60X0,60. Especificação: 0,60X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID	900	R\$ 20,50	R\$ 18.450,00
35	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,45X0,45. Especificação: 0,45X0, 45 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
37	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,70 X 1,50. Especificação: 1,70 X 1, 50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
38	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA. 0,90X0,90. Especificação: 0,90x0,90 metros de largura, 50 % poliéster,	UNID.	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: 777
Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	160/180 fios, 260g/ mi.com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.				
42	EQUIPAGEM (CAMISA, SHORT, MEIÃO). Especificação: Uso esportivo, 20 conjunto completo para atleta de linha e 02 conjunto completo para goleiro, tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: P, M, G. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA, Secretaria Municipal de Desporto e Juventude. Tamanhos variados.	CONJ.	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00
43	FARDAMENTO ADMINISTRATIVO PARA ATENÇÃO BÁSICA Especificação : CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia , Secretaria Municipal de Saúde e Atenção Básica.Tamanhos variados.	UNID.	200	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
44	FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, PRIVATIVO COR CINZA CLARO- HMA Especificação : - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: caqui, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÓS: reto frente e costa elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
45	FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, PRIVATIVO DE COR CAQUI- CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: caqui, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÓS: reto frente e costa elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura.	UNID	28	R\$ 103,00	R\$ 2.884,00



PMA-MA/CCL
Folha: 778
Servidor(a):
[Handwritten signature]

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).				
46	FARDAMENTO COZINHA PRIVATIVO DE AMARELO CLARO- HMA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: caqui, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÓS: reto frente e costa elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
47	FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTE DE PORTARIA, PRIVATIVO DE COR AZUL ROYAL Especificação : Características do Tecido: hospitalar Tricoline profits sol a sol, Composição: 67% os, 33% algodão, Cor: azul royal, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÓS: frente: reto, costa: com elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
48	FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTES DE PORTARIA- HMA Especificação : - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Tricoline profits sol a sol, Composição: 67% os, 33% algodão, Cor: BRANCA, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA JEANS: CÓS: frente: reto, costa: com elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
50	FARDAMENTO ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR VERDE AGUA- CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido:	UNID	52	R\$ 97,00	R\$ 5.044,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: 779

Servidor(a):

OB

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).				
51	FARDAMENTO MÉDICO, PRIVATIVO DE COR AZUL CELESTE, HMA, CALÇA E CAMISA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água , CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG)..	UNID	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
53	FARDAMENTO TEC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR AZUL VERDE AGUA-HMA Especificação : - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	220	R\$ 103,00	R\$ 22.660,00
57	FARDAMENTO TÉCNICO DE FARMACIA, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul celeste, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo	UNID	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: 780

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).				
58	FARDAMENTO TÉCNICO DE LABORATORIO, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	6	R\$ 103,00	R\$ 618,00
59	FARDAMENTO TÉCNICO DE RADIOLOGIA, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	14	R\$ 103,00	R\$ 1.442,00
63	JOGOS DE COLETES. Especificação: Uso esportivo, com numeração de 01 à 25, material caixa rel, tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: P, M, G. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA, Secretaria Municipal de Desporto e Juventude. Tamanhos variados.	UND.	24	R\$ 23,40	R\$ 561,60
64	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/m², Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanho único.	METRO	1039	R\$ 38,50	R\$ 40.001,50
65	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/m², Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de	METRO	111	R\$ 38,50	R\$ 4.273,50



PMA-MA/CCL

Folha: 781

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Saúde e HOSPITAL. Tamanho único. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.				
66	MACACAO SAMU. Especificação: Especificação: Confeccionado em Tecido RIP STOP Padrão SAMU; Abertura frontal, com zíper aparente; Gola padre, transpassada, regulável com velcro; Ombreiras de proteção, forrada e matelassada; Dois bolsos para descanso de mão; Dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; Joelheira oval e matelassada; Dois bolsos traseiros com lapela, presa com velcro; Cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico); Acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro; Lingueta interna com velcro; Pregas nas costas para ampliar os movimentos; Faixas finas laranja e vermelha na lateral; Faixa refletiva de 5cm nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata; Zíperes em poliéster; Costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com espaço para nome e registro do usuário. Bordados: Frente: Na altura do peito (emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda: Bandeira(Logomarca) do Brasil, medindo 07 cm X 11 cm; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU(Macrorregião). Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.	UNID	70	R\$ 378,00	R\$ 26.460,00
69	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria	UNID	529	R\$ 58,00	R\$ 30.682,00



PMA-MA/CCL
Folha: 782
Servidor(a):
[Handwritten Signature]

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos (P, M, G E GG)				
70	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos (P, M, G E GG) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNID	71	R\$ 58,00	R\$ 4.118,00
74	SHORT ESPORTIVO. Especificação: tecido poliéster, tadel e cacharel, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: P, M, G. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA, Secretaria Municipal de Desporto e Juventude. Tamanhos variados.	UND.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
75	TECIDO 100% ALGODAO, TIPO LONA CRUA Especificação : Especificação: de 1,60 metros de largura, (trançado cru).	METRO	1000	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00
77	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA). Especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira)	UND.	2200	R\$ 11,00	R\$ 24.200,00
78	TOUCA PARA CABELOS de amarrar, Gabardine 100% poliéster, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A.	UNID	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.249.563,10	
NOME EMPRESARIAL: S MONTEIRO & CIA LTDA					
CNPJ: 63.450.357/0001-91					
ENDEREÇO: AV KENNEDY, 238, CENTRO, CEP 65.099-110, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222
página 11 de 16



06 - 08 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: 183

Servidora:

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

				UNITÁRIO (R \$)	(R\$)
3	BONÉ ARABE EM BRIM. Especificação: Capuz de segurança confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajustes. Cores a ser definida com serigrafia de 5x5cm, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.	UND.	18	R\$ 22,00	R\$ 396,00
7	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA), material terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados P, M, G e GG (cozinheira).	UND.	996	R\$ 49,00	R\$ 48.804,00
8	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA), material terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados P, M, G e GG (cozinheira). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO (COZINHEIRA). Especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca de tamanhos variados P, M, G e GG (cozinheira)	UND.	1196	R\$ 44,50	R\$ 53.222,00
11	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO (COZINHEIRA). Especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca de tamanhos variados P, M, G e GG (cozinheira) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND.	19	R\$ 44,50	R\$ 845,50
31	CAMPO CIRURGICO FEN. HOSP. COR VERDE AGUA 0,80X0,80 .Especificação: 0,80X 0, 80 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
33	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 1,00X1,00.Especificação: 1,00X1, 00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
34	CAMPO CIRURGICO SIMLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,20 X 1,50.Especificação: 1,20 X 1, 50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml,com aplicação da logo Hospital Municipal ou	UNID.	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Unidade Básica de Saúde.				
36	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,90X0,60. Especificação: 0,90X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
39	CAPOTE CIRURGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE AGUA MANGA LONGA. Especificação: tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: verde agua, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNID.	400	R\$ 78,50	R\$ 31.400,00
40	CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Tecido em brim, com cordão e abotoador, cores diversas. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria. Tamanho "único"	UNID.	540	R\$ 27,50	R\$ 14.850,00
41	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde., Tamanho "P", "M", "G" e "GG".	UNID.	540	R\$ 58,50	R\$ 31.590,00
49	FARDAMENTO ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR SALMON CLARO- HMA Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	90	R\$ 114,00	R\$ 10.260,00
52	FARDAMENTO MÉDICO, PRIVATIVO DE COR VERDE AGUA - CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura,	UNID	22	R\$ 114,00	R\$ 2.508,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: 785

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).				
54	FARDAMENTO TÊC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO ESTAMPADO INFANTIL (NEONATAL)-HMA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: branco, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	90	R\$ 103,00	R\$ 9.270,00
55	FARDAMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR BRANCA- CAMISA E CALÇA- HMA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: branco, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	140	R\$ 103,00	R\$ 14.420,00
56	FARDAMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR VERDE MUSGO, HMA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).	UNID	90	R\$ 103,00	R\$ 9.270,00
60	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS Especificação : Tecido: Brim santanense hospitalar, Composição: 100% algodão,	UNID.	517	R\$ 58,00	R\$ 29.986,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 14 de 16



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL


PMA-MA/CCL

Folha: 786

Servidor(a):

	Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido,Composição da linha: 100% poliéster,Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL.Tamanhos (P, M, G E GG)				
61	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS Especificação: Tecido: Brim santanense hospitalar, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido,Composição da linha: 100% poliéster,Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL.Tamanhos (P, M, G E GG) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNID.	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
62	JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192. Especificação: Especificação: com a logo do SAMU bordada na frente do peito esquerdo em tamanho proporcional e atrás em dimensões superiores, com duas fitas nos ombros (vermelha e laranja).	UNID	70	R\$ 65,50	R\$ 4.585,00
67	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35 x 25 cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA. Tamanhos variados	UND.	2034	R\$ 12,80	R\$ 26.035,20
68	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35 x 25 cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA. Tamanhos	UND.	678	R\$ 12,80	R\$ 8.678,40



PMA-MA/CCL
Folha: 787
Servidor(a):


MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	variados COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.				
71	SACOLA CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% CRU. Especificação : Com cordão na parte superior para fechamento, Medindo 25x35cm. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria e Evento. Tamanho único.	UNID.	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
72	SACOLA EM NYLON 70. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. MEDIDAS: 40x35cm com serigrafia. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia -MA, Secretaria e Evento.	UNID.	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
73	SAIA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação : Características do Tecido: Feminina em Tecido Jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos variados.	UNID.	540	R\$ 48,00	R\$ 25.920,00
76	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ m ² , personalizado com a marca do hospital municipal de Açailândia na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear	METRO	1000	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 424.850,10	
VALOR GLOBAL				R\$ 1.674.413,20	

Açailândia-MA, 24 de Maio de 2019.


ANDRÉ LUÍS BARROS CHAGAS
PREGOEIRO(A)

